

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia ...¹⁷...-03-2017r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW, MATERIAŁÓW KONTROLNYCH I MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORÓW ORAZ TESTÓW PASKOWYCH, KONTROLI I CZĘŚCI ZUŻYWALNYCH DO ANALIZATORA BĘDĄCEGO WŁASNOŚCIĄ ZAMAWIAJĄCEGO

Znak sprawy: DAZ.26.015.2017

L.dz. ⁶⁸⁵.../17

Wyjaśnienia Nr 2 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytania 1: Część nr 2:

a) Czy przez sformułowanie „Automatyczny analizator do elektroforezy białek” Zamawiający rozumie system, w którym następują automatyczne procesy: poprania próbki z naczynek, dozowania próbki na żel?

Odpowiedź: Automatyczny proces dozowania próbki na żel.

b) Czy Zamawiający dopuści analizator starszy niż z 2014r?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 2 analizator nie starszy niż z 2011r. po pełnym przeglądzie i z pełną gwarancją. W związku z powyższym w Załączniku Nr 5 do SIWZ §7 ust. 1 pkt.2) lit .b) otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony:

2) przedmiot dzierżawy tj. :

b) analizator do elektroforezy białek jest wolny od wad, fabrycznie nowy/używany(*właściwe zostanie uzupełnione po wyborze oferty najkorzystniejszej), rok produkcji (nie starszy niż z 2011r.), po pełnym przeglądzie i z pełną gwarancją * - dotyczy części Nr 2,”*

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

c) Czy Zamawiający dopuści aparat, który nie ma możliwości przesyłania do sieci laboratoryjnej krzywej – proteinogram?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

d) Czy Zamawiający zrezygnuje z pkt 3-6, 9 i 17 Część Nr 2 Tabela 4 - Warunki graniczne dotyczące systemu do elektroforezy na żelach agarozowych? Przedmiotem umowy będą tylko badania obejmujące rozdział elektroforetyczny białek, w związku z czym wymogi do innych badań są bezpodstawne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga badań zgodnie z aktualnie obowiązującym formularzem asortymentowo-cenowym dla części Nr 2, stanowiącym załącznik do Wyjaśnień Nr 1 treści SIWZ, zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 09.03.2017r. Ponadto Zamawiający informuje, że warunki graniczne określone w tabeli 4 w części Nr 2 pozostają bez zmian.

e) Czy Zamawiający dopuści system, w którym całkowita objętość badanej próbki potrzebna do analizy i uruchomienia procedury analitycznej jest większa niż 10 µl?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

f) Czy Zamawiający dopuści system składający się z dwóch niezależnych modułów i skanera fotograficznego?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

g) Czy Zamawiający dopuści system, w którym czas całkowity wykonania 24 elektroforez wynosi maksimum 85 minut?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

h) Czy Zamawiający dopuści odczynniki do proteinogramu do 12 lub 24 próbek/1 żelu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

i) Czy Zamawiający dopuści, aby przygotowany do analizy barwnik (1 porcja), który automatycznie jest pobierany przez aparat, wystarczył na zabarwienie mniej niż 10 żeli?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 2: do części nr 1 - tabeli 3:

1. poz. 7: Czy Zamawiający dopuści analizator z 14 znakami na identyfikację pacjenta i 14 znakami na identyfikację operatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. poz. 9: Czy Zamawiający dopuści analizator bez automatycznego programu kontroli jakości?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

3. poz. 13: Czy Zamawiający dopuści analizator bez zabezpieczenia torów pomiarowych przed zatkaniami skrzepami?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 3: Dotyczy Część nr 1 – Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierzawą analizatora do badań równowagi kwasowo-zasadowej na okres 24 miesięcy dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Biochemicznej i Analitycznej przy ul. PCK 7

1. Czy Zamawiający dopuści analizator parametrów krytycznych, typu kasetowego ,gdzie wszystkie: odczynniki, kalibratory, kontrole, czujniki pomiarowe, sonda aspiracyjna i zbiornik na odpady znajdują się w jednym zintegrowanym wymiennym wkładzie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający dopuści kapilary heparynizowane innego typu, właściwe dla danego analizatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający zechce doprecyzować czy proponowana ilość kapilar ma wynosić 1200 sztuk?

Odpowiedź: TAK.

4. Ad. Projektu umowy §4 ust. 1

Nasze towary są dostarczane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Do każdej dostawy dołączona jest specyfikacja dostawy (dokument WZ) określająca rodzaj towaru oraz jego dostarczaną ilość. Natomiast faktury są drukowane przez system automatycznie, lokalnie w biurze naszej firmy w dniu wysyłki towaru i wysyłane oddzielnie listem poleconym. Zapewniamy dostarczanie faktur drogą elektroniczną wysyłanych w dniu dostawy na konto e-mailowe wskazane przez Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na zastąpienie faktury, dokumentem WZ (określającym rodzaj oraz ilość dostarczanego towaru) dostarczonym każdorazowo razem z towarem. Faktura może być dostarczana drogą elektroniczną na konto e-mailowe wskazane przez Zamawiającego a następnie listem poleconym.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §4 ust. 1, § 6 ust. 1 pkt. 5) i §8 ust. 11 otrzymują następujące brzmienie:

„§4 ust. 1 Dostawy przedmiotu zamówienia następować będą sukcesywnie wraz z fakturą VAT lub dokumentem potwierdzającym ilość, rodzaj i cenę, w ilościach i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie dni roboczych (nie dłuższym niż 5 dni roboczych) od daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika Działu Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.

§6 ust. 1 Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:

pkt.5) Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT lub bez dokumentu potwierdzającego, ilość, rodzaj i cenę.

§8 ust. 11 Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym towarem. Zamawiający dopuszcza wysłanie faktur pocztą nie wraz z towarem pod warunkiem dołączenia do każdej dostawy dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Pytanie 4: Dotyczy SIWZ, Formularz Ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ:

1. Punkt 5: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury VAT. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Wykonawca wskazuje, iż dotychczasowy zapis powoduje, że niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru,

termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §8 ust. 3 Wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytania 5: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ:

1. §2 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §3 ust. 3 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Umowa obowiązuje od daty jej zawarcia przez okres 24 miesięcy, lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §3 ust. 3 niniejszej umowy.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

2. §4 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT? Wykonawca wskazuje, iż przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.

Ponadto, zgodnie z treścią Art. 106i. Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru lub wykonania usługi.

Jeżeli tak, prosimy o zmianę niniejszego postanowienia poprzez wykreślenie zwrotu „wraz z fakturą VAT” oraz wykreślenie postanowienia §6 ust. 1 pkt. 5) oraz §8 ust. 11 wzoru umowy.

Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie elektronicznej faktury VAT na wskazany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej w dniu dokonania dostawy przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: W odpowiedzi W Załączniku Nr 5 do SIWZ §4 ust. 1, § 6 ust. 1 pkt. 5) i §8 ust. 11 otrzymują następujące brzmienie:

„§4 ust. 1 Dostawy przedmiotu zamówienia następować będą sukcesywnie wraz z fakturą VAT lub dokumentem potwierdzającym ilość, rodzaj i cenę, w ilościach i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie dni roboczych (nie dłuższym niż 5 dni roboczych) od daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika Działu Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną.

§6 ust. 1 Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:

pkt.5) Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT lub bez dokumentu potwierdzającego, ilość, rodzaj i cenę.

§8 ust. 11 Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym towarem. Zamawiający dopuszcza wysłanie faktur pocztą nie wraz z towarem pod warunkiem dołączenia do każdej dostawy dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

3. §4 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

4. §4 ust. 7 pkt 1: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl?

Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §4 ust. 7 pkt. 1) otrzymuje brzmienie:

7. Termin przydatności do użycia/ważności:

1) dla odczynników, kalibratorów, kontroli nie krótszy niż 6 miesięcy, dla krwi kontrolnej nie krótszy niż 2 miesiące - od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego,

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

5. §5 ust. 1 pkt 1), 2) i ust. 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wyrażenia „od daty zawarcia niniejszej umowy” na zwrot w brzmieniu „od daty podpisania niniejszej umowy”?

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostarczenie, zainstalowanie, uruchomienie, podłączenie i przekazanie do użytkowania przedmiotu dzierżawy winien biec od daty podpisania, nie zawarcia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

6. §5 ust. 4 pkt 1 b): Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

7. §5 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu: „i warunkami eksploatacji zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora hematologicznego”.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania urządzeń zgodnie z jego przeznaczeniem i warunkami eksploatacji zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora hematologicznego.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

8. §7 ust. 2 pkt 1): Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od dnia przesłania reklamacji faxem lub drogą elektroniczną” na zwrot „od dnia uznania reklamacji za zasadną”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest wskazanie, iż Wykonawca ma obowiązek wymiany wadliwego przedmiotu umowy jedynie w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §7 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest do:

1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie trzech dni roboczych licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną przesłanej faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

9. §8 ust. 3: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT” wyrażeniem „w terminie do 60 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

10. §8 ust. 5: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §8 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej, zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

11. §8 ust. 8 i 9: Prosimy o wykreślenie niniejszych postanowień wzoru umowy, gdyż naruszają one prawo wierzycieli do ochrony swoich praw w razie niewypłacalności dłużnika, dodatkowo należy wskazać, iż zastrzeżenie kary umownej w tym przypadku jest rażąco wygórowane. Należy wskazać, iż Zamawiający nie ponosi szkody, która uzasadniałaby żądanie przez niego zapłaty kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

12. §9 ust. 1: Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej poprzez dodanie po zwrocie „art. 144 ust. 1 pkt” wyrażenia „1”.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający, w oparciu o art. 144 ust. 1 pkt. 1) ustawy PZP przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach:”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

13. §9 ust. 1 ppkt 9): Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

14. §9 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

15. §11 ust. 1 pkt. 1) – 4): Prosimy o zmianę niniejszych postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

16. §11 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto, nie brutto?

Wykonawca wskazuje, iż VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowień wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

17. §11: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

18. §11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy netto, określonej w §3 ust. 3 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

19. §13: Prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia zapisu w brzmieniu:

„Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

20. Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1) Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
- b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
- c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
- d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
- e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2) Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3) Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: W odpowiedzi w Załączniku Nr 5 do SIWZ do §5 dodaje się ust. 12 o brzmieniu:

„12. Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

„1) Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
- b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
- c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
- d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
- e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.

2) Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Pytanie 6: Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2, Część nr 3, Tabela 3 pkt. 1 i Tabela 4 pkt. 1:

Czy Zamawiający dopuści analizatory używane, rok produkcji 2012, pierwsza instalacja kwiecień 2013 r., czyli użytkowane nie dłużej niż 4 lata?

Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zaoferowania analizatorów nie nowych fabrycznie, ale sprawnych technicznie, zwalidowanych przez autoryzowany serwis producenta zgodnie z jego procedurami oraz zweryfikowanych na miejscu u Zamawiającego – co będzie potwierdzone stosownymi dokumentami autoryzowanymi przez producenta aparatów.

Wykonawca wskazuje, iż Zaoferowanie takich aparatów pozwoli na przedstawienie korzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający w części Nr 3 dopuszcza 2 analizatory używane, rok produkcji nie starszy niż z 2012r. sprawne technicznie, zwalidowane przez autoryzowany serwis producenta zgodnie z jego procedurami oraz zweryfikowane na miejscu u Zamawiającego – co będzie potwierdzone stosownymi dokumentami autoryzowanymi przez producenta aparatów. W związku z powyższym w Załączniku Nr 5 do SIWZ §7 ust. 1 pkt.2) lit .c) otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony:

2) przedmiot dzierżawy tj. :

c)2 analizatory (wiodący i pomocniczy) hematologiczne 6-DIFF i 5-DIFF są wolne od wad fabrycznie nowe/używane*(*właściwe zostanie uzupełnione po wyborze oferty najkorzystniejszej), rok produkcji (nie starsze niż z 2012r.) sprawne technicznie, zwalidowane przez autoryzowany serwis producenta zgodnie z jego procedurami oraz zweryfikowane na miejscu u Zamawiającego – co będzie potwierdzone stosownymi dokumentami autoryzowanymi przez producenta aparatów*- dotyczy części Nr 3,

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Pytania 7: Dotyczy Części Nr 2 Tabela 4 - pkt. 1 warunków granicznych systemu do elektroforezy na żelach agarozowych - ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ.

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania aparat z 2011 roku po pełnym przeglądzie i z pełną gwarancją?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 2 analizator nie starszy niż z 2011r. po pełnym przeglądzie i z pełną gwarancją. W związku z powyższym w Załączniku Nr 5 do SIWZ §7 ust. 1 pkt.2) lit .b) otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony:

2) przedmiot dzierżawy tj. :

b) analizator do elektroforezy białek jest wolny od wad, fabrycznie nowy/używany*(*właściwe zostanie uzupełnione po wyborze oferty najkorzystniejszej), rok produkcji (nie starszy niż z 2011r.), po pełnym przeglądzie i z pełną gwarancją * - dotyczy części Nr 2,”

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

2. Dotyczy Części Nr 2 Tabela 4 - pkt. 3 warunków granicznych systemu do elektroforezy na żelach agarozowych - ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ.

Czy w związku z tym, że pkt. 3 warunków granicznych Zamawiający opisał aparat, który ma wykonywać następujące oznaczenia: proteinogram, immunofiksacja, białko Bence Jones, klasyfikacja białek moczu, prążki oligoklonalne w PMR, a jednocześnie podał ilość badań 3400 (rozdział elektroforetyczny białek) należy rozumieć, że Zamawiający wymaga zaoferowania jedynie odczynników do wykonania proteinogramów, czy dodatkowo pozostałych parametrów tj.: proteinogram, immunofiksacja, białko Bence Jones, klasyfikacja białek moczu, prążki oligoklonalne w PMR?

Jeśli Zamawiający wymaga zaoferowania pozostałych odczynników to prosimy o doprecyzowanie ilości poszczególnych typów oznaczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga badań zgodnie z aktualnie obowiązującym formularzem asortymentowo-cenowym dla części Nr 2, stanowiącym załącznik do Wyjaśnień Nr 1 treści SIWZ, zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 09.03.2017r. Ponadto Zamawiający informuje, że warunki graniczne określone w tabeli 4 w części Nr 2 pozostają bez zmian.

Pytanie 8 Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ:

§8 ust. 5: Prosimy o usunięcie pierwszego zdania niniejszego postanowienia.

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż przysługuje mu uprawnienie wstrzymania się od wykonania zamówienia w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **31.03.2017r.** termin składania i otwarcia ofert.

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

mgr Zbigniew Więcek

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej